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Kameramobilerna tar över allt mer
- På SIBA svarar kameramobiler för 40 procent av antalet sålda mobiltelefoner

Att skicka MMS istället för vykort från semesterresan är sommarens hit. Det säger
Hans Lindner, inköpsansvarig för Telefoni på SIBA. Och det är en trend som är här för
att stanna. Försäljningen av kameramobiler ökar stadigt. På hemelektronikkedjan
SIBA svarade kameramobiler för 13 procent av antalet sålda mobiltelefoner sommaren
2003. I år står de för 40 procent och trenden pekar mot 60 procent vid årets slut.
Teknikutvecklingen går fort framåt och snart kommer kameramobiler med samma
kvalitet som många digitalkameror.

På hemelektronikkedjan SIBA svarar kameramobiler för 40 procent av antalet sålda
mobiltelefoner. Förra sommaren var motsvarande siffra 13 procent.
- Kameramobiler dominerar allt mer, säger Hans Lindner, inköpsansvarig Telefoni.

Anledningen är dels att allt fler modeller utrustas kamera, nu har även lite billigare
kontantkortstelefoner har kamera, dels det ökande intresset för 3G-telefoner, som har
inbyggd kamera och även möjlighet till videotelefoni.

Det amerikanska marknadsundersökningsföretaget Infotrends Research Group uppskattade
tidigare i år att kameramobiler kommer att utgöra drygt en fjärdedel av den totala
mobilförsäljningen under 2004, vilket leder till 29 miljarder bilder kommer att tas med
kameramobiler innan årets slut.*
- I Sverige kommer kameramobilerna att svara för en större andel av försäljningen, tror

Hans Lindner. Nu står de för 40 procent av antalet sålda mobiltelefoner på SIBA och jag
uppskattar att de med nuvarande utveckling kommer att svara för 60 procent vid årsskiftet.
Överallt ser man folk som tar kort med sina mobiltelefoner. Nu skickar vi MMS istället
för vykort, det är sommarens hit, menar Hans Lindner.

Den tekniska utvecklingen står allt annat än stilla. Redan nu finns kameramobiler som ger hög
bildkvalitet och snart kommer modeller som kan ersätta många digitalkameror.
- Det finns mobiler med 1 megapixels kamera och snart kommer vi att se kameramobiler

med 2 megapixlar och optisk zoom, som innebär att bilden får bättre upplösning än om
digital zoom används, berättar Lindner. Att mobilen kan komma att ersätta många
digitalkameror ser vi på försäljningen av tillbehör. Förr var det färgglada skal och väskor
som gällde men nu förtiden efterfrågas minneskort och kablar, för att överföra bilder från
mobiltelefonen till datorn i allt högre utsträckning.

För mer information, kontakta:
Sylvia Ragnarsson, Informationsansvarig SIBA: 0704 500 226

Svenskägda SIBA är en av Nordens största aktörer inom hemelektronik med 51 varuhus i
Sverige, Norge och Danmark. Koncernen omsatte 3,6 miljarder under verksamhetsåret
2002/2003.

*Information angående Infotrends Research Groups undersökning:
http://www.mobil.se/nyheter/visa.asp?id=7859&sid=1
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